Página 1 de 1

POLÍCIA PENAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2025, DE 26 DE SETEMBRO DE 2025

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO EFETIVO E CONSTITUIÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
POLÍCIA PENAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO (PPES)

O Instituto de Desenvolvimento e Capacitação (IDCAP) torna público o quantitativo de candidatos por vagas do
Concurso Público Polícia Penal do Estado do Espírito Santo.

O resultado encontra-se em anexo a esta publicação.

Aracruz/ES, 18 de novembro de 2025.

Instituto de Desenvolvimento e Capacitação
IDCAP

POLÍCIA PENAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO (PPES)
CONCURSO PÚBLICO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Mapa de Inscrições por Candidato/Vaga

CARGO QTDE. DE VAGAS CANDIDATO/VAGA TOTAL DE INSCRITOS

101 - POLICIAL PENAL
600 + Cadastro de

Reserva
97,15 58287

TOTAL: 58287

Página 1 de 1